[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
                «___» декабря 2020 г.                                                       № ___

Об итогах реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта
 в Высокогорском муниципальном районе на 2016-2020гг»

Заслушав и обсудив доклад начальника МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» Чапурина С.М. «Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе на 2016-2020гг», Совет Высокогорского муниципального района отмечает: муниципальный район, реализуя последовательную политику, направленную на достижение устойчивого развития в спортивной сфере, достигает поставленных целей. Исходя из выше изложенного, в целях дальнейшего эффективного развития Высокогорского муниципального района в сфере физической культуры и спорта, успешной реализации задач на последующие годы, Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Доклад начальника МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» Чапурина С.М. «Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе на 2016-2020гг» принять к сведению.
2. Рекомендовать Исполнительному комитету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан:
2.1 разработать и утвердить муниципальные программы «Развитие молодежной политики в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы», «Развитие физической культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе на 2021-2025гг»;
2.2 изыскать средства для увеличения финансирования участия воспитанников спортивных школ на республиканских и всероссийских соревнованиях, а также на материально-техническое обеспечение спортивных сооружений района;
3. Главам сельских поселений содействовать МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» в развитии спорта и молодежной политики на территориях сельских поселений.
4. МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» наладить управление социальным развитием молодежи, используя ее созидательный потенциал в укреплении конкурентоспособности района с обеспечением оптимальных условий для повышения качества жизни молодого поколения.
5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета района законности, правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью.

Председатель Совета
Глава муниципального района                                                                 Р.Г.Калимуллин
image1.png